(1) XIX., Hal.

(2) Hal.; obligaveris, el códice Fl.

(3) est a, inserta Hal.

(4) fatum, Hal. Vulg.

(5) emtor, inserta la Vulg.

(6) Iulianus ait, omitelas Hal.

mationem obtulit, sufficit apprehendere, ubi cavit, non prius, nisi restituerit.

**22. POMPONIUS libro I. ex Plautio (1).**—Si pro re pupilli, quam emit, litis aestimationem tutor non ex pecunia pupilli, sed ex suo praestiterit, stipulatio de evictione pupillo adversus venditorem committitur.

§ 1.—Si pro evictione fundi, quem emit mulier, satis accepisset, et eundem fundum in dotem dedit, deinde aliquis eum a marito per iudicium abstulisset, potest mulier statim agere adversus fideiussores emtionis nomine, quasi minorem dotem habere coepisset, vel etiam nullam, si tantum maritus obtulisset, quanti fundus esset..

**23. ULPIANUS libro XXIX. ad Sabinum.**—Sed et si post mortem mulieris evincatur, regressus erit ad duplae stipulationem; quia ex promissione maritus adversus heredes mulieris agere potest, et ipsi ex stipulatu agere possunt.

**24. AFRICANUS libro VI. Quaestionum.**—Non tamen ei consequens esse, ut, etsi ipsi domino nuptura in dotem eum dederit, committi stipulacionem dicamus, quamvis aequa indotata mulier futura sit, quoniam quidem etiam verum sit, habere ei non licere servum, illud tamen verum non sit, iudicio eum evictum esse; ex emto tamen contra venditorem mulier habet actionem.

**25. ULPIANUS libro XXIX. (2) ad Sabinum.**—Si servum, cuius nomine duplam stipulatus sis, manumiseris, nihil ex stipulatione consequi possis, quia non evincitur, quominus habere tibi liceat, quem ipse ante voluntate tua perdideris.

**26. PAULUS libro V. (3) ad Sabinum.**—Sed hoc nomine, quod libertum quis non habeat, ex vendito actionem habet, si scierit venditor, alienum se vendere. Sed et si ex causa fideicommissi emtor coactus fuerit eum manumittere, ex emto actionem habebit.

**27. POMPONIUS libro XI. ad Sabinum.**—Hoc iure utimur, ut exceptiones ex persona, emtoris obiectae si obstant, venditor ei non teneatur, si vero ad personam venditoris respiciant (4), contra; certe nec ex emto, nec ex stipulatione duplae, nec simplae actio competit emtori, si exceptio ei ex facto ipsius opposita obstiterit;

biéndose interpuesto cauciones, no se incuraría en la estipulación de otro modo, que si hubiese restituido el esclavo recuperado; así pues, cuando ofreció la estimación del litigio, basta que lo recobre, y cuando dió caución, no, si antes no lo hubiere restituido.

**22. POMPONIO; Doctrina de Plaucio, libro I.**—Si por la cosa del pupilo, que compró, hubiere pagado el tutor la estimación del litigio no con dinero del pupilo, sino con el suyo, se incurre á favor del pupilo en la estipulación de evicción contra el vendedor.